
1 
 

Příkazní smlouva 
prodej vstupenek 

  
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

1. Centrum barokní kultury, IČ: 26567652  

sídlem Klášterní dvůr 97, 381 01 Český Krumlov  

zastoupena p. Jiřím Kiprým 

  
jako příkazce 

  
a 
  
1.  ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o., IČ 42396182 

     Úsek cestovního ruchu – Český Krumlov Tourism 

     sídlem Masná 131, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov 

   obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 705 

     zastoupena Ing. Petrem Trojákem  

 

     jako příkazník 
 

tuto příkazní smlouvu dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů: 

 I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Příkazník se tímto zavazuje, že pro příkazce obstará prodej vstupenek na akci, vymezenou 

a blíže specifikovanou dále v této smlouvě. Příkazce se zavazuje za řádné obstarání 

záležitosti dle této smlouvy zaplatit příkazníkovi dohodnutou odměnu ve výši a způsobem 

stanoveným v článku III. této smlouvy. 

1.2 Akcí se pro účely této smlouvy rozumí:  

Akce pořádané Centrem barokní kultury na celý rok 2020 

název akce: Festival barokních umění a další akce 

místo konání akce: Český Krumlov 

datum konání akce: 1.1.-31.12.2020 

začátek akce (hod): dle programu 

počet vstupenek: dle zadání a konkrétní dohody 

cena vstupenky: dle dodaného ceníku 

    (včetně DPH/příkazce není plátce DPH/osvobozeno od DPH) 

 



2 
 

II. 

2.1 Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem úkonům, které bude příkazník jménem 

a na účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 

2.2 Příkazník je povinen při obstarávaní záležitostí pro příkazce postupovat s odbornou péčí, 

podle svých schopností a znalostí a chránit zájmy příkazce.  

2.3 Na základě dohody obou smluvních stran bude prodej vstupenek dle této smlouvy  

realizován: 

a) prostřednictvím počítačového systému Colosseum, jehož provozovatelem a 

držitelem příslušných licenčních oprávnění je příkazník. Příkazník se pro tento 

případ zavazuje zajistit tisk dohodnutého počtu vstupenek dle bodu 1.2 této 

smlouvy na vlastní vstupenkový korpus. 

b) prostřednictvím modulu Evstupenky v počítačovém systému Colosseum, jehož 

provozovatelem a držitelem příslušných licenčních oprávnění je příkazník.  

c) na vlastním předtištěném formuláři vstupenek příkazníka v prodejním místě: 

Infocentrum Český Krumlov, Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov. 

Příkazník se pro tento případ zavazuje zajistit tisk dohodnutého počtu vstupenek 

dle bodu 1.2 této smlouvy na vlastní vstupenkový korpus. 

 

2.4 Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi úplné a přehledné informace související 

s akcí a prodejem vstupenek dle této smlouvy. Příkazce je povinen poskytnout 

příkazníkovi i další osobní součinnost tam, kde je to nezbytné k naplnění účelu této 

smlouvy. 

2.5 Příkazník se zavazuje zajišťovat prodej vstupenek po celou dobu trvání závazku z této 

smlouvy. 

2.6 Příkazce se dále zavazuje zajistit  a příkazníkovi předat propagační materiál, a to ..x..ks 

plakátů, ..x....ks propagačních letáků ........dle potřeby........................., a na těchto uvést 

místa prodeje vstupenek, s čímž příkazník výslovně souhlasí.  

2.7 Příkazník se zavazuje zajistit pro příkazce propagaci akce formou umístění plakátů, letáků 

či jiných propagačních předmětů dodaných příkazcem dle bodu 2.6 této smlouvy 

v prostorách provozovny příkazníka Infocentrum Český Krumlov, Náměstí Svornosti 2, 

381 01 Český Krumlov. Příkazník se dále zavazuje vytvořit a po celou dobu trvání 

závazku z této smlouvy udržovat elektronickou prezentaci akce na webových stránkách 

příkazníka www.ckrumlov.info. 

2.8 Příkazník se dále zavazuje podat příkazci na jeho žádost informaci o aktuálním počtu 

prodaných vstupenek a v případě vyprodání všech vstupenek toto příkazci neprodleně 

oznámit.  Při případném dotisku vstupenek se příkazník zavazuje postupovat dle pokynů 

příkazce. 

2.9 Pro případ nekonání akce z jakéhokoliv důvodu a nestanovení jejího náhradního termínu 

se příkazce zavazuje o této skutečnosti příkazníka neprodleně informovat. Příkazník je 

povinen ve vztahu ke třetím osobám, které od něj koupily vstupenku na akci, zejména při 

vracení uhrazené ceny vstupenky, postupovat v souladu s pokyny příkazce. Pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak, příkazníkovi v takovém případě nenáleží odměna za 

obstarání záležitosti dle této smlouvy ve smyslu ustanovení čl. III této smlouvy nebo I v 

tomto případě má příkazník nárok na dohodnutou odměnu dle ustanovení čl. III. této 

smlouvy. 

http://www.ckrumlov.info/


3 
 

2.10 Pro případ nekonání akce z jakéhokoliv důvodu a nestanovení jejího náhradního termínu 

se příkazce dále zavazuje vrátit příkazníkovi celou tržbu z prodeje vstupenek, kterou 

případně od příkazníka převzal přede dnem plánovaného data konání akce dle bodu 1.2 

této smlouvy, a to ve lhůtě sedmi kalendářních dní od informování příkazníka o nekonání 

akce, nejpozději však do dvou kalendářních dnů od plánovaného data konání akce 

uvedeného v bodu 1.2 této smlouvy, bezhotovostním převodem na bankovní účet 

příkazníka vedený u XXXXXXX, číslo účtu XXXXXXXXX. V případě nesplnění této 

povinnosti je příkazník oprávněn požadovat po příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1% z 

dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

III. 

Odměna a způsob úhrady 

3.1  Za obstarání záležitostí dle této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi 

odměnu ve výši XXX z hodnoty každé prodané vstupenky včetně DPH. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že v odměně stanovené dle předchozího bodu tohoto článku 

je zahrnuta cena za tisk vstupenek určených k prodeji v prodejním místě příkazníka 

Infocentrum Český Krumlov, Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov. Pro případ 

následného dotisku vstupenek provedeného na základě pokynu příkazce a pro jeho 

potřeby si smluvní strany sjednávají cenu za jednu vytištěnou vstupenku ve výši 2,- Kč 

(bez DPH). 

3.3 Na základě dohody obou smluvních stran provede příkazník závěrečné vyúčtování tržby 

z prodeje vstupenek do pěti pracovních dní od skončení akce a v případě nekonání akce 

do 5 pracovních dní od plánovaného data konání akce dle bodu 1.2 této smlouvy.  

V závěrečném vyúčtování schváleném oběma smluvními stranami bude uvedena celková 

tržba z prodeje vstupenek a dále bude určena částka k výplatě příkazci a částka 

představující odměnu příkazníka za obstarání záležitostí dle této smlouvy určená 

způsobem dle bodu 3.1 a 3.2 této smlouvy. Částku určenou k výplatě příkazci uhradí 

příkazník do 5 pracovních dnů od odsouhlasení závěrečného vyúčtování oběma 

smluvními stranami bezhotovostním převodem na bankovní účet příkazce vedený u 

XXXXX číslo účtu XXXXXX 

 

 IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4.2 Tuto smlouvu je možné zrušit či změnit pouze písemně dohodou obou smluvních stran. 

4.3 Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy souvisejícími. 

4.4 Příkazník bere na vědomí, že příkazce je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a veřejným zadavatelem ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

4.5 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, je neplatná pouze tato část 

smlouvy, pokud z povahy právního úkonu nebo z okolností, za nichž k němu došlo, 

nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu. 



4 
 

4.6 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, když každý 

z účastníků obdrží ke dni podpisu po jednom vyhotovení  

4.7 Účastníci smlouvy, po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 

jejich shodné a pravé vůle, že byla uzavřena svobodně a vážně a nestalo se tak v tísni ani 

za podmínek pro některou ze smluvních stran nápadně nevýhodných a na důkaz 

správnosti jejího obsahu připojují níže své podpisy. 

  

  

Příkazce:      Příkazník: 

  

V .............. dne ...............     V .............. dne ............... 

  

  

  

......................................     ...................................... 

        ČESKOKRUMLOVSKÝ  

ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o.      

............................................    ....................................................... 
 

 


